
quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

 

________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000 
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br   (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001-97 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2021 
 

 
“Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
038/2021, decorrente da Dispensa de Licitação nº 
035/2021, que entre si celebram o Município de 
Uauá e a pessoa física EDLA THAÍS ROCHA 
DOS SANTOS SILVA”. 

 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá, Estado da Bahia, CEP 48.950-000, inscrito no 
CNPJ n.º 13.698.758/0001-97, representada neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, o Sr. Marcos 
Henrique Lobo Rosa, brasileiro, solteiro, agente político, com endereço residencial na Rua São 
Paulo, n.º 720, Centro, CEP 48.950-000, nesta cidade de Uauá, Estado da Bahia, portador da Cédula de 
Identidade nº 820473324 – SSP/BA, inscrito no CPF nº 289.806.465-34, doravante denominado 
simplesmente CONTRATANTE, e a pessoa física EDLA THAÍS ROCHA DOS SANTOS 
SILVA, portadora do RG Nº 16.502.581-60 – SSP/BA, inscrita no CPF sob nº. 066.338.135-54, 
residente e domiciliado à Praça da Sé, nº 32, Centro, Uauá–Bahia, CEP: 48.950-000, originário do 
Processo Administrativo Licitatório nº 0038/2021, Dispensa de Licitação nº 035/2021, 
doravante denominada apenas CONTRATADA, resolvem, em comum acordo, celebrar o presente 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º 038/2021 consoante às cláusulas que seguem: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: 
 
O objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93, a 
prorrogação do prazo do Contrato nº 038/2021, decorrente do processo licitatório na modalidade 
Dispensa de Licitação n°. 035/2021, e que tem por objeto a locação de motocicleta 125 cilindradas 
para utilização nos serviços de levantamento de patrimônio vinculados à Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Finanças.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 
 
O presente termo aditivo vigorará por 90 (noventa) dias a contar da assinatura do presente termo 
aditivo, podendo ser rescindido a qualquer momento ou prorrogado por mais tempo, em caso de 
necessidade da Administração Pública, respeitado o limite legal de 60 (sessenta) meses. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA VINCULAÇÃO: 
 
As partes ficam vinculadas aos comandos da Lei 8.666/93 e, especificamente, ao Contrato ora 
aditado, que passa a fazer parte integrante deste aditivo contratual, obrigando as partes em todos os 
seus termos, principalmente a cláusula das obrigações. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: 
 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais, notadamente as que impõem obrigações e as 
sanções, em caso de descumprimento contratual. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D39B5DBBED9770E5F9E864849EEBAA96



quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

 

________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000 
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br   (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001-97 
 

 
CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Responderá pelas despesas contratuais deste aditivo as seguintes dotações orçamentárias: 
  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 07.07 Sec. Mun. de Adm., Planejamento e Finanças 

PROJETO/ATIVIDADE 2.005 Manutenção da Sec. Mun. de Adm., Planejamento e Finanças. 

CLASSIFICAÇÃO: 3.3.90.36.99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 00 Valor: R$ 4.770,00 

 
 
CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO: 
 
Este termo aditivo será publicado, em extrato, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Uauá. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORO: 
 
Fica eleito o foro da Comarca de Uauá – Bahia, como único competente para dirimir quaisquer 
dúvidas exsurgidas deste contrato. 
 
E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo. 
 
Uauá/BA, 10 de maio de 2021. 
 
 
________________________________         _______________________________________ 
Marcos Henrique Lobo Rosa          Edla Thaís Rocha dos Santos Silva 
Prefeito Municipal                                             CONTRATADO                        
CONTRATANTE                                                  

 
 

Testemunhas: 
 
 
_______________________________  _____________________________ 
CPF:    CPF: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D39B5DBBED9770E5F9E864849EEBAA96


		2021-06-10T13:24:28-0300




